' Báthory Zsigmond 1598. májusi lemondása után, mivel a császár nem teljesítette a lemondással kap-
csolatos sze rződést, még az év augusztusában visszatért Erdélybe. A követeket azért  küldte az udvarba, 
hogy előnyösebb feltételeket csikarhasson ki a maga számára. A követség 1599. januárjában indult el. 
Vö. a fejedelem pápának írt levelét Erdély és a Szentszék, 179-180. 

2  Az 1595.  január 28-án ratifikált Habsburg— Báthory  szerződésről van szó. Szövegét  vö. Örterreichi-
sebe Staatsvertrkge. Fürseentum Siebenbürgen (1526-1690) (Veröffentlichungen der Kommission fur 
Neuere Geschichte Osterreichs 9), hrsg. von RODERICK Gooss, Wien 1911, 218-244. 
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vicissim, una cum Sigismundo principe coniuge sua provincia abscedere, maiestati 
suae cedere, principatu simul et iurisdictione omnique universis, etiam archidu- 
cessae' resignatis, ita tamen, ut maiestas sua praeteritorum servitorum principis, et 
ordinum memor, si non condignam saltem iustam aliquam libertatibus pietatique, 
qua in sanguinem proprium affici debet convenientem recompensam in commuta-
tionem tam splendidae et populosae provinciae faciat centum millibus tallerorum 
honesta pro utriusque principis dignitate residentiae. Hic petivit Pardovicz, Sera, 
Nicz, Glacz,2 cum ducatibus duobus, Opuliae, et Ratiboriae.3 

3. Quod si neutrum vehet, et quod Deus avertat, a gratia maiestatis suae repul- 
sam patieretur protestatus serenissimus princeps, et omnes status, et ordines pro- 
vinciae se coactos, et invitos modum salutis, et remedium conservationis suae 
quaesivisse. 

37•b 
II. Rudolf császár válasza Báthory Zsigmond feltételeire 

1. Minden hűtlenség címén elkobzott bi rtok visszaadása. 2. A morvaországi Tfebíé uradalma életfogy- 
tig, 6-8 ezer tallér éves jövedelemmel. 3. Birodalmi hercegi cím Oppeln és Ratibor hercegségekével 
együtt, és az Aranygyapjas rend tagsága. 4. A fejedelem erdélyi birtokot nem kaphat. 5. so  ezer tallér 

éves jövedelem a fejedelmi pár számára, mivel a pápa és a spanyol király nem tudott segíteni. 
(Ibid.) 

Resolutio Suae Maiestatis 
t. Veniam serenissimo principi, et omnibus regni statibus restitutionemque 

omnium bonorum sub coloie, et praetextu periurii et infidelitatis occupatorum 
offert. 

Residentiam, civitatem cum palatio Trebich4 in finibus Moraviae et Bohe- 
miae cum pleno dominio et iurisdictione vita durante proponit, cum redditibus 
Otto aut sex millorum tallerorum. 

Titulos principis imperii aurei velleris,5 et priores duos ducatus concedit. 
Serenissimi principis bona in Transilvania non acceptat. 
Pro utriusque principis sustentatione quinquaginta millorum tallerorum ob-